

Na zakończenie 40sto-godzinnego Nabożeństwa, wczoraj w Kościele XX. *Piarów*, bardzo wielu znajdowało się pobożnych. Kazanie miał W. X. Kano: *Mętlewicz*. Nabożeństwo takowe również ukończone zostało w Kościele PP. *Wizytek*, którego było uczestnikami bardzo wielu Warszawian wszelkich stanów; w czasie Summy Artyści muzycy wykonali *Mszę Hajdena*, i *Ofertorjum Szydermaiera*. W Kościele XX. *Augustjanów* w czasie Summy, Artyści i Amatorowie muzycy wykonali dzieła religijne *Sznabla*, *Celnera* i *Rujna*.

Wczoraj z rana rozstała się z tym światem, w tutejszym Klasztorze PP. *Nawiedzenia N. Marji* (Wizytek), s. p. Przewielebna *Ludwika Rożycka*, tegoż Zgromadzenia Przełożona. Zmarła s. p. *Rożycka* żyła lat 64, z tych w zakonie lat 39. Przełożoną była przez lat 9.

Stroskany Mąż i Ojciec po s. p. Franciszce z Pruskich *Romiszowskiej*, onegdaj zmarłej, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na exportację zwłok Jej dziś o godz: 5tej po południu z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smęt: *Powązkowski* odbyć się mającą.

Solbrkana Córka i Siostry po zgonie s. p. *Elżbiety z Słobrychów Curé* zwanej *St. Amand*, zmarłej w 45m roku życia, zapraszają *Przyjaciół* i *Znaniomych* na exportację ciała dziś o godz: 4ej po południu z Kaplicy OO. *Rformatów* na smętarz *Powązkowski*.

*Bank Polski* ogłosił drukiem: I. Wykaz Certyfikatów na Listy zastawne wylosowanych, a w obiegu po konie Marca 1845 r. znajdujących się. II: Wykaz Numerów Obligów Skarbowych 5<sup>o</sup>/<sub>o</sub> Serji I, II i III wylosowanych dawniej i wywołanych z kursu, a po dzień 1go Kwietnia 1845 r. w obiegu zostających. (Wykazy takie można przejrzeć w Drukarni *Kurjera*).

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się Posiedzenie Centralne *Warszaws: Tow: Dobroczynności*.

Donieśliśmy w naszym piśmie przed niejakim czasem, że do Warszawy przywiezione będą Obrazy znakomych Mistrzów; ta piękna Galeria już tu znajduje się, i od jutra codziennie od godziny 11ej przed południem do 5ej, za opłatą zł. 2, oraz na ubogich gr. 5, w głównej sali pałacu *Paca* widzieć ją będzie można.

Między tyłu Przewodnikami dla Podróżniących jakie dotąd w rozmaitych wyszły językach, żaden co do dokładności i wygody, nie wyrównywa dziełu Pana *M. Reicharda* pod tytuł: *Le Voyageur en Allemagne et en Suisse, à Amsterdam, à Bruxelles, à Copenhague, à Londres, à Milan, à Paris, à St Petersburg, à Pesth,*

*à Stockholm, à Venise, et à Varsovie*. Oprócz wszystkich szczegółów tyczących się powyższych krajów i miast, dzieło to zawiera ieszcze dokładne opisanie wszystkich kąpeli i wód mineralnych i t. d. 12te wydanie, które ogłaszamy, znacznie pomnożone i poprawione, ozdobione jest mapą pocztową kolorowaną, zawierającą wszystkie drogi żelazne. Cena exempl: w języku francuzkim lub niemiec: zł. 24. Sprzedaje się w Księgarai Aug: Em: *Gliksberga*, przy ulicy Miodowej pod filarami.

Aczkolwiek wiatr dokuczał wczoraj, przecież nie przeszkodził zwykłemu ruchowi miasta, bo zresztą pogoda była piękna. Z rana mnóstwo mieszkańców napęliło ulice udając się na Nabożeństwa. *Saski Ogród* około południa miał swoich gości. Do *Czeriakowa* udawało się wielu osób, a pod wieczór *Alee* i *Łazienki* odwiedzone zostały. Toalety były trudne do zdefinjowania; na sukniach muślinowych, żaknotowych, okazywały się cieplejsze odzienia, szale i salopki, gdy tymczasem kapotki i kapelusze słonkowe, łyczkowe i t. p., były takie iak wśród najgorętszego lata.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do dnia 20 Maja/1 Czerw: włącznie, wydano książeczek nowych 34, na które, tudzież na dawniejsze w 286 wnioskach złożono Rsr: 2,235 k. 75 (zł. 14,905). Na żądanie 27 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: Rsr: 7 k. 24<sup>1</sup>/<sub>2</sub>), Rsr: 757 k. 30<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (zł. 5,048 gr. 21), i umorzono książeczek oszczędności 16; przeto Uczestników 3,116, posiada kapitał Rsr: 77,084 k. 69 (zł. 513,897 gr. 28).

Według taxy na bieżący miesiąc Czerwiec, ma płacić się w Warszawie za funt mięsa wołow: kop. 7 (gr. 14), krowiego kop. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 13), za funt polędwicy kop. 14 (gr. 28); za funt wieprzowiny ze skórą k. 7 (gr. 14), schabu k. 6 (gr. 12); za funt cielęciny k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 13).

(Art: nad:) Szanowny mężu, biegły w swej sztuce *Lekarzu Rappaport!* Tobie Żona i Matka wieczną zachowa pamięć, codziennie odzywającą się w iej przywróconem zdrowiu. Od kilkunastu bowiem lat, trapiącą przez *solitera*, tasiemcem zwanego, w przeciągu 24ch godzin, za pomocą biegłości Twojej uwolniłeś. Poczujęm się zatem do miłego obowiązku, wraz z *Meżem* i dziećmi hołd wdzięczności i podziękowania Ci złożyć. *Anna Ziemińska*.

Obarczony wiekiem i niedostatkim Ojciec 5gra nieletnich dzieci, osieroconych zgonem Matki, przy wątłych



zwych siłach nie jest w stanie ich wychowania; odwoła-  
nie się więc do serc litościwych i wspaniałomyślnych,  
czyliby kto nie raczył przybrać za własne dziecko,  
lub przyjąć na wychowanie najmłodszego synka maia-  
cego teraz lat 7 miesięcy 3. Mieszka przy ulicy Przyry-  
nek Nowego Miasta Nr 1885. Ludwik Jurkowski.

Kalina śpiew, słowa T. Lenartowicza, muzyka J.  
Komorowskiego, nader ozdobnie wydany, wyszedł z li-  
tografji J. V. Fleck et Comp.; sprzedaje się w Składach  
muzycznych: G. Sennewalda, J. Klukowskiego i F. Spiess;  
cena exemplarza złp. 3.

Nowy przykład dowiódł, ile należy zachować o-  
strożność przy pławieniu koni w bieżącej wodzie. W zesz-  
łym tygodniu 13-letni Syn, Wdowy po Weteranie, pła-  
wiąc konie w *Wisłę*, postradał życie.

Od parę lat literackie tajemnice są w modzie; pra-  
wie we wszystkich europejskich językach wyszły z druku  
*Tajemnice Paryża*, *Tajemnice Londynu*, są i *Tajemni-  
ce Berlina*, a nawet ukazały się *Tajemnice Warszawy*.  
Z tych dzieł zaczęto tworzyć dramy, medloramy, kome-  
dję, komedjo-ope: i t. p.; następnie Autorowie i z innych  
przedmiotów tworzą dla sceny różne tajemnice; już przed-  
stawiono w Londynie *Tajemnice zakulisowe*, a w różnych  
stolicach zapowiedziano *Tajemnice spekulantów*, *Ta-  
jemnice krytyków*, *Tajemnice intrygantów*, *Tajemnice  
niewdzięczników*, *Tajemnice Redaktorów* etc. Wczo-  
raj Publiczność obecna w naszym Teatrze Rozmaitości,  
z zadowoleniem przyjęła nową komedią jedno-aktową  
tłumaczoną z francuz: pod tyt: *Tajemnice młodych  
Meżatek*; bawiono się ciągle, i przywołało JPanią Ko-  
morowską i JPana Jasińskiego po 2-kroć, oraz JPana  
Stolpego. Zapytano o Tłumacza, *Bezimienny*. (Już  
nam przysłużył się tłumaczeniem zawsze z prawdzi-  
wym zadowoleniem przyjmowanej komedji *Piątro wy-  
żej*). Po *Trafita kosa* przywołani, JPanna *Damsa* i  
JP. *Maiewski* po 2-kroć; a w czasie *Bankocelli prze-  
ciętych*, JPanna *Piasecka* i JPan *Żółkowski* po 2-kroć,  
JP. *Panczykowski*, oraz *Wszyscy*. W Wielkim Teatrze  
wczorajsze przedstawienie *Normy*, było wyborne. Przy-  
wołani, JP. *Dobrski* 3, JPani *Rywacka* 2-kroć, JPan-  
na *Riwoli* i JP. *Troszel*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, w dniach 18 i 25  
Maja r. b., 88 Uczestników, wniosło Rsr: 148 k. 20 czy-  
li złp. 988; zaś w dniach 11 i 23 Maja t. r. Uczestników  
4, odebrało Rsr: 35 k. 55 czyli zł. 237; a cały kapitał  
przez 376 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 3,697  
kop. 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, czyli zł. 24,650 gr. 25.

Gazety *Petersburgskie* donoszą, że Igo Marca b. r.  
w gubernji *Niżegorodzkiej*, w mieście *Arzamasie*, w cer-  
kwi S. DUCHA, w czasie Nabożeństwa, wypadło z pułapu

15 belek, z powodu przegnania końców, którymi też bel-  
ki wspierały się na ścianach; jednak nikt ze znajdujących  
się podówczas w cerkwi, nie został uszkodzony.

List w tych dniach otrzymany donosi: *Kijow* 3/20 *Ma-  
ja*: „*Dniepr* w tym roku wezbrał nadzwyczajnie; wo-  
da podniosła się na 10 arszynów (12<sup>1</sup>/<sub>2</sub> łokci) nad stan  
zwyczajny; na *Padole* (część miasta dolna) zalała 740  
domów, a do 40stu z miejsca zniosła. Widok z altanki  
ogrodu spacerowego, rozrzuconego na wzgórzach, przy-  
pominał widok morza; oko gubiło się w rozlewie wód.  
*Dniepr* zwykle wybiera przez cały Maj i w tym stnie-  
nie utrzymuje się, mniej więcej przez następny Czer-  
wiec. Jako szczególny wypadek wymieniamy co nastę-  
puje: Będącego w drodze X. *Kapucyna* ze Starego Kon-  
stantynowa (na Wołyniu) zawiąło śniegiem razem z koń-  
mi i furmanem.

O *Wełnie*. Na iarmarku w *Świdnicy* było 1200 cet:  
wełny, dobrze wymytej i dobrego gatunku. Rozkupio-  
ną została po cenach 10, 12 do 15 tal: wyższych na  
cetnarze od cen zeszłorocznych. Kupców zagranicz-  
nych było mnóstwo. W *Wrocławiu* chociaż iarmark nie  
był otwarty, już rozkupiono do kilkuset cet: wełny, po  
cenach od 6 do 10 tal: wyżej cen zeszłorocznych.

*Anglja*. — Według gazety *Poczta Połanna*, nowy  
traktat przeciw handlowi niewolnikami został już za-  
warty między Doktorem *Lushingtonem* a Xciem *Brogli*;  
wkrótce ma być podpisany. — Towarzystwo ry-  
backie 22go z. m. przyjęło na członków honorowych  
Lordów *Melbourne* (Milburn), *Fortescue* (Forteskju),  
*Kottenham* i *Palmerston*. Xzę *Albert* znajdował się  
na uciecie danej dla nowych członków. — Bawiący obe-  
cnie w Anglii *Mohun Lal*, który w r. 1842 przyczy-  
nił się wielce do oswobodzenia Anglików z niewoli af-  
gańskiej, otrzymał od towarzystwa *wschodnio-indy-  
jskiego* roczną pensję 2,000 dukatów. — Wkrótce wy-  
jdą drukiem pamiętniki *Matłzonki Jerzego Igo*.

*Belgja*. — Król wiechał w *Ardenney*. — Maior *Guil-  
taunot* (Gilomo), były Dyrektor osad belgickich w *Gua-  
timali*, przybył do Anglii, zkąd wróci do *Bruzelli*. —  
Na stacji kolei żelaznej w *Loeven*, w tych dniach z rana  
zastano kasę zrabowaną i strażnika kolei zamordowa-  
nego. Policja ujęła domyślnego zbrodniarza jeszcze  
kriwią zbroczonego. — Xzę *Golicyn* wracający z *Pa-  
ryża*, zakupił obrazy sławnych Malarzów, iako to:  
*Gudina*, *Duvala*, *Brakassata*, *Koekkoeka*, *Werbock-  
hovena*, *Kaysera* i *Wappersa*. — Maior *Renoz* z *Szta-  
hova*, bu głównego armji belgickiej, uda się do *Algierji*,  
aby przyjąć udział w tamecznej wyprawie. — *Artot*  
mianowany jest pierwszym Skrzypkiem *Królowej Hisz-  
pańskiej*.



**Francja.** — Izba Parów oświadczyła się także za podwyższeniem cła od nasienia *sesam*, z czego robią olej. — Deputacja Rady municypalnej z *Bordo*, wynurzyła Xciu *Nemours* (*Nemur*) swoją radość z powodu spodziewanych odwiedzin tegoż Xcia w *Bordo*. Xżę odrzekł, iż spodziewa się przybyć do tego miasta w Sierpniu, w towarzystwie swojej Małżonki i Xcia *Aumale* (*Omal*). Xżna *Omal* będąca przy nadziei, podobno nie będzie mogła w tak długą udać się podróż. — W Izbie Deputowań: żądzano zwykłego kredytu 200,000 fr. na uroczystości lipcowe; przy tej okoliczności dzienniki opozycyjne wznawiają zarzuty przeciw Rządowi. — Wychodzą niemieccy, którzy mieli zamiar odpłynąć z *Ostendy* do *Brazylii*, mają osiadać w prowincji Stej **KATARZYNY**, którą Xżę *Joinville* (*Żugwil*) otrzymał w posagu swojej Małżonki. — Cała armja czynna w *Algierji*, zostaje teraz w polu. Na wschodzie odbywa się ważna wyprawa pod dowództwem Jenerał-Porucznika *Bedeau* (*Bedo*) Komendanta *Konstantyny*; jej celem jest uzupełnienie podbicia pokolei w górach *Aures*, i rozprzestrzenić władzę francuzką za *Biskarę*. Marszałek *Bugeaud* (*Biużo*) działa z pomyslnym skutkiem w okolicy *Orleanwil*. Jenerał *Marey* posuwa się na południu, wszędzie jednak napotyka tylko na sprzymierzone pokolenia. Z *Maroko* doszły wiadomości niepokojące; wymiana ratyfikacji traktatu zawartego z Jenerałem *Delarue* (*Delarju*) doznaje odwłoki. Cesarz *Abderahman* miał wtrącić do więzienia *Sid Hamidę* i *El Khadira*, którzy byli pełnomocnikami przy zawarciu traktatu; Jenerała *Delarju* obwinia, że korzystał z przedajności trzędników marokańskich, celem zjednania Francji pewnej części *Maroka*. Depesza telegraficzna miała te wiadomości potwierdzić. Marszałek *Biużo* surowe przedsięwzięł środki przeciw rokoszanom. W okolicy *Maskary* *Marabut* jeden rozniecił powstanie; wyprawa jednak pod dowództwem Podpułkownika *de Cotte* (*Kot*) rychło je rozbiła; Francuzi zdobyli 12 chorągwi. — Komisja budżetowa zaproponowała, aby zmniejszono pensje urzędników w *Algierji*. — W obu warowniach *Winsen* znajduje się teraz 712 armat, moździerzy i haubic rozmaitego kalibru. — Akademia francuzka przyznała roczne nagrody Barona *Gobert*: 10,000 i 1,000 fr. Historykom Augustynowi *Thierry* i *Bazin*. — Wiadomość o nowem nieporozumieniu z *Marokiem*, sprawiła niepomyślne wrażenie na giełdzie paryzkiej; obawiają się bowiem, aby Francja nie była zmuszoną powtórnie wystać flotę do brzegów *Afryki*. — Prezes *Hajti* Jenerał *Guerrier* (*Gerje*), wyznaczył nagrodę 10,000 dolarów za głowę byłego Prezesa *Herard*.

**Hiszpanja.** — Rząd uchwalił, aby przypadający w Czerwcu procent z pożyczki wewnętrznej 3-procentowej, płatny był nie tylko w *Madrycie*, ale także w *Paryżu*, *Londynie* i *Amsterdamie*. — 17go z. m. nadeszły nowe depesze od Pana *Kastillo y Ayensa*, poczem odbyła się narada ministerjalna. — Niektóre dzienniki rozgłosiły, że *Kabrera* wrócił z Francji do *Aragonji*. — Rodzina Królewska 24go z. m. miała wyjechać z *Madrytu*, a 5go b. m. spodziewaną jest w *Barcelonie*; rząd uda się do *Saragossy* i *Tudeli*; tylko Prezes Rady towarzyszy dostojnej rodzinie. — Mówią, że Król *Neapolit.* przybędzie do *Barcelony*.

**Niemcy.** — Królowa *Saska* wyjechała do *Wiednia*, a rząd uda się do *Iszl.* — W *Wiedniu* w tych dniach znakomici kupcy *Israelicci* pod przewodnictwem Panów *Rolszylców*, *Wertheimstein* i innych urządzili widowisko sceniczne na dochód nieszczęśliwych mieszkańców *Czech* i *Wegier*. Grający przedstawili swoje role w dyalekcie żydowskim i wznieśli zadowolenie Słuchaczy; dochód przyniósł 32,000 zł. Z loterii fantowej na tenże cel urządzonej, Właściciele 6,000 losów wcale takowych nieodebrali, tak, iż je powtórnie rozprzedano.

**Turcja.** — Wielki Admirał *Halil Basza*, 2go z. m. odpłynął z *Bejrutu* do *Stambułu*. — W *Libanie* wzmagają się niespokojność, zbrojne hordy popełniają łupieżstwa, gościeńce są zagrożone, wszelki związek przerwany. Zstrony *Druzów* i *Maronistów* poległo już kilku znakomitych Xżąt. W obwodzie *Akry* zaszła krwawa utarczka między *Druzami* a *Chrześcjanami*; kilka wiosek spalono. Basza turecki nie jest w stanie oprzeć się tym rozbojom. — Biskup protestancki *Alexander* udał się z *Jerozolimy* do *Damaszku*.

**Rozmaitości.** — Karzelek *Tom Thumb* grywa role teraz w teatrze krotochwilek, w umyśle dla niego pisanych dziełach. — Przed kilką dniami Przewoźnik w *Paryżu*, który uratował w swoim życiu 20 tonących, został osadzony za długi. Królowa *Franci* dowiedziawszy się o tem, wraz z doniesieniem, że ma 7ro dzieci w niedostatku, nie tylko wszystkie jego długi spłaciła, ale zaopatrzyła także jego dom we wszelkie potrzeby. — W *Petite Synthe*, departamencie północnym, żona *Rybaka* nazwiskiem *Rozalja Zuzanna Loo-nis*, urodzona *Persyn*, mająca lat 46, ma 20 synów i jedną córkę; 10 dzieci jest u niej w domu, a reszta ma już własne liczne rodziny; 2 siostry rybaczek mają razem 23 potomków. — W *Madrycie* wysledzono złodzieja, który nigdy nie kradł w innym czasie, iak od godziny 4tej do kwadrans na 7mą po południu. Przez całe życie nie był pijany.



**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Bieber Aug: Oby: z Krakowa; Czeliśzczew Żona Rz: Tajn: Rady z Petersburga; Halpert Miko: Oby: z Dreżna; Koeller Ludw: Dokt: z Berlina; Staiewicz Alex: Sowiet: z Krakowa; Legab Kar: Den: z Poznania. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

*Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej w Lublinie.*  
Zawiadania niniejszym, iż na skutek Wyroków w Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej na d. 7/16 i 7/19 Marca 1844 r., i Sądu Apelacyj: na d. 9/21 Lutego 1845 r. zapadłych, na żądanie Pauliny z Wiślickich Hr. Tarnowskiej, Matki i Opiekunki nieletniego Kazimierza Zacharjasza Hr. Tarnowskiego, oraz Jana Teodojusza Hr. Tarnowskiego pnoletniego, Synów, Sukcesorów, Jana Hr. Tarnowskiego, Współdziedziców dóbr Krasnobrodzkich, część tychże dóbr, a mianowicie: 1) Folwark Rachodoszce z Gorzelnią na Zalesiu i Wiatrakiem, oraz wsiami zarobnemi Bożawola i Felixówka z Propinacją w tychże wsiach z Inwentarzem i oraz żywym; 2) Folwark Suchowola z Gorzelnią i Propinacją tamże jako i we wsi Hutkowie i Macieiówce; oddzielnie każdy na lat 6 przez Publiczną licytację od dnia 12/24 Czerwca r. b. początek biorącą, a mianowicie: Folwark Rachodoszce na d. 8/20 Czerwca, zaś Folwark Suchowola na d. 9/21 Czerw: r. b. od godziny 10 z rana, w mieście Lublinie w kancel: Ziemiańskiej przed podpisanym Rejentem wydzierzawione zostaną. Warunki licytacyjne do przejrzania w kancelarii Reienta, jako też u Reienta Konwickiego Pełnomocnika SSrow Jana Hr. Tarnowskiego, znajdują się. — Lublin d. 26/28 Maia 1845 roku.  
Xawery Chęłmicki.

W dniu 2 (14) Czerwca 1845 r. o godz: 4tej po południu, jako w terminie ostatecznym s. rzedane zostaną przed Wnym *Cichorskim*, Sędzią Delegowanym, w mieście posiadzeń Trybunału tutejszego, **DOBRA ZIEMSKIE PILASZKÓW**, wsi i folwark, z częściami *Myszczyn lit: A i B*, tudzież *Pogroszewo* z attynencją *Michałówek*, w Okręgu i Gub: Warszaw: położone, od Warszawy mil 3, a od Błonia mil 1 odległe, na ogół; w razie zaś braku konkurentów na ogół, sprzedaż Dóbr tych, odbędzie się w tymże samym terminie, w dwóch częściach, a mianowicie: 1) Folwark *Pilaszków* z wsią zarobną i z częściami *Myszczyn lit: A i B*. 2) Folwark *Pogroszewo* z wsią zarobną i attynencją *Michałówek*. Rozległość całych dóbr wynosi na miarę nowopolską, włók 71, morgów 1, pretów 5, z których, na część pierwszą, włók 40, morgów 13, pretów 102, a na część drugą, włók 30, morg: 17, pretów 203 przypada. Licytacja całych dóbr rozpocznie się od summy Złp. 405.345; w razie zaś sprzedaży na części, co do *Pilaszkowa*, od summy Złp. 224,597 gr. 20, a co do *Pogroszewa*, od summy 180,747 gr. 10. Wadjum, na całe dobra Złp. 20,000; na części po Złp. 10,000. Warunki sprzedaży, taxa szczegółowa, mapa i rejestra pomiarowe, w każdym czasie przejrzane być mogą w Kancelarii *Alexandra Parisota* Patrona, przy ulicy Długiej pod Nr 557 wprost Hotelu Polskiego, mieszkaiącego.

W Ogrodzie Saskim, można dostać TRAWY, tak w małej ilości, jakoteż wynajmuje się Trawnikami. Bliższa wiadomość u Ogrodnika tegoż Ogrodu.

Ruchomości jako to: Sukińie, Chustka, Zegar, Kwiaty w doniczkach rozmaite, Zelażko do prasowania i t. p., w Warszawie przy ulicy Targowej pod Nr 963, w d. 22 Maia /3 Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, przez licytację sprzedawani będą. *Grzegorz Zawadzki, Komornik.*

W Składzie Nasion Rudolfa Olma za Wolskimi Rogatkami, jest jeszcze do sprzedania WYKI korcy 10, po znizonej cenie.



Świeży transport NOŻYC do STRZYŻENIA OWIEC Angielskich, przybył do Handlu N. S. Brünner i Comp: przy ulicy Nowiniarskiej pod N° 1800, i sprzedawać będą za pomierną cenę.



Pod Nr 909 przy ulicy Chłodnej blisko Wolskich rogatk, jest do sprzedania za mierną cenę, KON wierzchowy, siwo-iańkowany, lat 7 mający, z rasy Arabskiej, doskonale uieżdżony w szkole Berejterów. Wiadomość na kwaterze, u W. Tomaszewskiego w tymże domu.



SUMMY 60,000, za dogodny, odpowiedni umiarkowanemu, od tej Summy procentowy Lokal, na celnej z ulicnie zbyt odległych od Sądownictwa, 50,000, 26,000 i 6000 zł. są do umieszczenia zaraz na hipote: Domów w Warszawie. — Summa zaś 120,000 z dniem 1m Lipca r. b. — Maiący do lokowania Summę 65,000, może ją umieścić korzystnie na Dobra w Gub: Radomsk: położone, z prawem odkupu. — Żądane są Dobra najdalej o mil 10 od Warszawy odległe, wartości mniej więcej 300,000. — Na 1sze lip: Dóbr w Gub: Warsz:, żądane są od S. Jana r. b. różne Summy. — Potrzebny jest Dom w Warsza: z ogrodem wartości 50,000, na droższe zaś ceny są 4ry do sprzedania. Kapitaliści jakoteż żądający objaśnienia, zastać mnie codziem mogą w Cukierni L. Tosiego obok Pożycy, między godz: 8 a 9 z rana, w mieszkniu zaś przy ulicy Solce Nr 2971, w domu 4m idąc z Tamki po lewej stronie, obecny zawsze jestem, między 1szą a 3cią z południa.

Walenty Bruck, Ag: przys: i Kom: Ubez: Sp:

Od lat kilku na drodze z Berlina do Warszawy, zginęły 3 CERTYFIKATY lit: B. z Obligacji cząstkowych pożyczki 150 miljonowej Ser: 2362 Nr 236,152, Ser: 2645 Nr 264,466, Ser: 2659 Nr 265,899; z których certyfikat na cele wymieniony, w r.z. wyszedł z wygraną zł. 750. Zawiadania się przeto, aby nikt pomienionych papierów nie nabywał, albowiem właściwe zastrzeżenie uczyniono. Kto zaś da o nich wiadomość do H. F. Meiersohna, w Tykocinie, lub w Warszawie do J. F. Meiersohna przy ulicy Targowej pod Nr 954, otrzyma stosowną nagrodę.

Cztery POKOJE z kuchnią, w oficynie na 1szem piątrze, w domu przy ulicy Nowyświat, z Piwnicą, Drwalnią, Górną, od Sgo Jana r. b. do wynajęcia. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południu 13.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, 8my raz *Dożywocie*. 7my raz *Styrzyczykowie*.

Począwszy od dnia 1go Czerwca r. b., kursować będzie OMNIBUS codziennie o godz: 7ej z rana z Warszawy do Wierzbna, o godz: 8 1/2 z Wierzbna do Warszawy, o godz: 4ej po południu z Warszawy do Wierzbna, o godz: 9 po połud: z Wierzbna do Warszawy; w Niedziele i Święta, rano iak zwykle, po południu od 3 do 7ej z Warszawy, co godzina tam i na powrot. Miejsce wsiadania w podworzu domu W. Steinkeller przy ulicy Trebackiej Nr 638.

Jutro u *Lorency* przy ul: Kapiulnej pod Nr 538: na Śniadanie: Kołdony Litewski, Zrazy zawiane z obwarzanką, Pieczeń wołowa z salata, po gr. 15 porcja; Kotlety, Pieczeń cielęca, Prosię, Befszyk, hoźbratel, Omlet, po gr. 20 porcja; oraz dostać można Obiadu za zł. 1.